
 (ESTATE ROSSANESE 2019)

COMUNE DI 

Programma ESTATE

Comune di

Corigliano
Rossano

W
W
W
.A
LP

H
AD

EV
.IT

2019

CORIGLIANO CALABRO PER LA 
FOTOGRAFIA XVII EDIZIONE
Castello Ducale Area Corigliano
SUMMER BEACH 2019
Area 4 zona tra i lidi Nettuno e Movida 
Schiavonea Area Corigliano
STORIA DELL’ARTE: IL DEVASTANTE 
TERREMOTO DEL 1836 E LA RICOSTRUZIONE 
NEOCLASSICA DI ROSSANO
Circolo Culturale Rossanese Area Rossano

COLOR FESTIVAL III EDIZIONE
Zona Palmeto Area Corigliano 

PASSO DOPO PASSO
NELLA CATTEDRALE DI ROSSANO
Circolo Culturale Rossanese Area Rossano
SALPA GOLETTA VERDE
CIRCOLO LEGAMBIENTE
Schiavonea Area Corigliano
LA CITTÀ DELLA MUSICA XV ED. 
E GRAN PREMIO PIANISTICO 
INTERNAZIONALE CITTÀ DI 
CORIGLIANO-ROSSANO V ED.
Teatro Paolella Area Rossano
PLAMYA IN CONCERTO
Spazio antistante Circolo Culturale 
Rossanese Area Rossano

CHIESE APERTE IN ESTATE
S. Marco, S. Bernardino, Oratorio della Panaghia

CALABRIA BLUES PASSION
MEMORIAL MARCO FIUME
Anfiteatro Rino Gaetano Area Rossano
AUTORI D’AMARE PRESENTAZIONE 
LIBRO DI CHIARA FRANCINI
Torre di Sant’Angelo Area Rossano
L’ACQUA E NOI
Spazio antistante Circolo Culturale 
Rossanese Area Rossano
DIPENDENZA DALLA MUSICA
Spazio antistante Circolo Culturale 
Rossanese Area Rossano
EQUALITY BEACH SOCCER
1° EDIZIONE “IL TORNEO DEL CUORE”
Area urbana di Corigliano nella zona balneare 
tra i due lidi Nettuno e Movida Beach
C’ERA UNA VOLTA…
LA LUNA E LE SUE STORIE
Giardino del Museo Amarelli - Area Rossano
FESTA DELLA PASTA
Piazza Madonna di Fatima Cantinella Area 
Corigliano
RAPPRESENTAZIONE TEATRALE 
LAPORTAPERTA A CURA DELLA 
COMPAGNIA TEATRALE CONFLUENZE
Quadrato Compagna Area Corigliano
MUSICA OLTRE LE BARRIERE
Piazzetta Portofino Schiavonea Area 
Corigliano
PER AMORE, SOLO PER AMORE
Palazzo San Bernardino Area Rossano

VISITA GUIDATA PRESSO
LA CHIESA DI SANT’ANNA
Ospedale Compagna Area Corigliano

SPECCHI RIFLESSI DELLA BELLEZZA
Palazzo San Bernardino Area Rossano
PRESENTAZIONE LIBRO “IL TEMPO ERA 
ADESSO” DI ERICA MASTROCIANI
Museo Diocesano e del Codex Area Rossano
RAPPRESENTAZIONE TEATRALE “IL BERRETTO 
A SONAGLI” DI L. PIRANDELLO ADATTAMENTO 
E REGIA IMMA GUARASCI AD OPERA DEL 
GRUPPO TEATRALE IBAKI DI MENDICINO (CS)
Chiostro San Bernardino Area Rossano

GLI OCCHI DELLA LUNA
Giardino del Museo Amarelli - Area Rossano
AUTORI D’AMARE PRESENTAZIONE 
LIBRO DI ANGELO PETRELLA
Torre di Sant’Angelo Area Rossano

INAUGURAZIONE MOSTRA D’ARTE CON-
TEMPORANEA RIC-AMARE - TRAME DI 
VITA QUOTIDIANA, DELL’ARTISTA PINO 
DEODATO
Museo del Codex Area Rossano
S. FRANCESCO NELLA 
CONTEMPORANEITÀ
Chiostro San Bernardino Area Rossano 
RAPPRESENTAZIONE TEATRALE “LIBERE 
CLAUSURE” DI MARINA PIZZI, ADATTAMENTO E 
REGIA ALDO L’IMPERIO - LA CRICCA DI TARANTO
Quadrato Compagna Schiavonea Area Corigliano
CONCERTO BANDISTICO II EDIZIONE
Chiesa S. Maria ad Nives Schiavonea
Area Corigliano
TARTAMARE
Viale Mediterraneo lungomare Sant’Angelo
Area Rossano
COCOMERATA
Lungomare di Schiavonea Area Corigliano

MITO 60
Anfiteatro Rino Gaetano Area Rossano

CAFFÈ LETTERARIO
Emporium Caffè Area Rossano

PEPERONCINO
JAZZ FESTIVAL
Chiostro San Bernardino Area Rossano
CONCERTO 

DEBORAH IURATO
E I SOUL SYSTEM
Schiavonea Area Corigliano 
RAPPRESENTAZIONE TEATRALE “HAMLET 
TRAVESTIE DA JOHN POOLE E ANTONIO PETITO 
A WILLIAM SHAKESPEARE” DI EMANUELE VALENTI 
E GIANNI VESTARELLA REGIA FLAVIO SPERANZA 
AD OPERA DELLA COMPAGNIA TEATRALE “LADRI DI 
COPIONI” DI TORRE DEL GRECO (NA)
Chiostro di San Bernardino Area Rossano
MUSIC & FOOD
Anfiteatro Maria de Rosis Area Rossano
CLASSICI NAPOLETANI IN MUSICA CONCERTO DI
DANIELE DE MARTINO E ROBERTA BELLA
Spazio antistante Circolo Culturale 
Rossanese Area Rossano
PRESENTAZIONE DEL LIBRO IL CODEX ED IL 
DISCO AUREO PERDUTO DI ISIDORO ESPOSITO
Museo Diocesano e del Codex Area Rossano

ESTATE IN.. MODA
20° EDIZIONE
Torre S. Angelo Area Rossano
SAGRA DEL CULLURIELLO
Piazza Madonna di Fatima Cantinella Area 
Corigliano
AUTORI D’AMARE PRESENTAZIONE 
LIBRO DI GIANLUIGI PARAGONE
Chiostro San Bernardino Area Rossano
LA NOTTE DEI DESIDERI
III EDIZIONE
Perla Ionica Schiavonea Area Corigliano
MOSTRA DI ARTE CONTEMPORANEA
Circolo Culturale Rossanese Area Rossano

TORNEO AMATORIALE DEI “3 SETTE”
Sede dell’Ass. Culturale Pathirion Area Rossano
CONCERTO
CATALDO PERRI
E LO SQUINTETTO
Lungomare Sant’Angelo Area Rossano
NOTTE DELLA TARANTA
VI EDIZIONE
Quadrato Compagna Schiavonea Area Corigliano
TORNEO FAIR PLAY
Stadio Comunale Santa Maria Ad Nives

XVI TORNEO DI TENNIS MEMORIA
“MAURIZIO QUINTIERI”
c/da Donnanna Area Rossano

FUSION - ART
Sala Grigia con sfilata di abiti in carta nel 
Chiostro di Palazzo San Bernardino Area Rossano
BOSCO IN MUSICA V EDIZIONE
Località Finaita Area montana del Comune 
di Corigliano-Rossano Area Rossano

FESTA DELLA B.V. MARIA STELLA DEL MARE
Lungomare Sant’Angelo Area Rossano

ALBA JAZZ
XV EDIZIONE
White Beach –  Area Corigliano

TUTTO A POSTO COMPAGNIA 8&9 
CODEX REGIA GIAMPIERO GAROFALO
Anfiteatro Maria De Rosis Area Rossano
MOSTRA D’ARTE DEL CENTRO STUDI
ARTISTICI ANGEL ROSE
Spazio antistante Palazzo San Bernardino 
Area Rossano
“IL VITALIZIO” RAPPRESENTAZIONE 
TEATRALE DELL’ASSOCIAZIONE 
TEATRO ANCH’IO
Quadrato Compagna Area Corigliano 
CONCERTO

ROY PACI
& ARETUSKA
Piazza Steri Area Rossano 
CONCERTO

EMAN
Schiavonea Area Corigliano
FESTEGGIAMENTI IN ONORE
DELLA SS. ACHIROPITA
CONCETTO DI MAURO NARDI
Piazza Steri Area Rossano
CONCERTO

CARMEN
CONSOLI
Piazza Steri Area Rossano

100% POOH IN CONCERTO
Anfiteatro Rino Gaetano v/le Mediterraneo 
Area Rossano

ESIBIZIONE DI PALLACANESTRO
UNA SERATA PER ENZO
Campetto in c/da Piragineti Area Rossano
FOSSA IN FESTA
Villa Comunale c/da Fossa Area Rossano

NOTTE D’ESTATE AL CENTRO STORICO
Aree del Centro Storico Corigliano

PRESENTAZIONE DEL LIBRO “O 
MAMMA, HO VISTO ROCCO RUSSO”, 
AUTOBIOGRAFIA DEL CALCIATORE 
ROCCO RUSSO
Anfiteatro M. De Rosis Area Rossano
GUERRILLA GARDENING
Giardinetto posto all’altezza di via XX 
settembre Area Rossano Centro Storico
REBORN’S LIGHT PROJECT
“MEMORIAL ROBERTO TEDESCO”
VIII ED. L’ORSO ‘NNAMMURATO 
Anfiteatro Rino Gaetano Area Rossano

MONTAGNA IN FESTA
Piana Caruso Area Corigliano

PRESENTAZIONE DEL LIBRO I SENTIERI 
DELLA SILA E DEL POLLINO.
FOTO E NOTE DI TREKKING LUNGO LE 
ANTICHE VIE DELLA TRANSUMANZA 
DI LORENZO CARA, EUGENIO NASTASI E 
FRANCESCO PATRIZIO
Chiostro S. Bernardino Area Rossano
FESTA SAN PIO X
Piragineti Area Rossano
IL POETA E LA SUA PATRIA CRUDELE 
Spazio antistante Circolo Culturale 
Rossanese Area Rossano

AJS QUARTET 
CONCERTO JAZZ
Piazza Portofino Area Corigliano

PEPERONCINO
JAZZ FESTIVAL
Castello Ducale Area Corigliano 

MADE IN SUD
Anfiteatro Maria de Rosis Area Rossano

PROIEZIONE DEL FILM “ABBRACCIALO 
PER ME” E DIBATTITO CON L’ATTORE 
MOISÈ CURIA 
Anfiteatro Rino Gateano – Area Rossano 

IL TEATRO INCONTRA LA MUSICA
Chiostro San Bernardino Area Rossano 

IL LIBRO A CIELO APERTO “IL CANTO 
DEI POETI ERRANTI SOTTO LO STESSO 
CIELO”
Palazzo S. Bernardino Area Rossano
SAGRA DEL TARTUFO DI PIZZO 
E DELLA PASTA “STRUNCATURA”
Zona Palmeto Area Corigliano
AUTORI D’AMARE  PRESENTAZIONE 
LIBRO DI PIERA CARLOMAGNO
Torre Sant’Angelo Area Rossano

SUMMER SOCIAL WEEK
Frederik on the beach
Località Gammicella Area Rossano
GUERRILLA GARDENING
orto tramonti, traversa di via roma Area 
Corigliano Centro storico
FESTA DI SAN FRANCESCO
DI PAOLA AL MONTE 
Villa Comunale Piana Caruso Area Corigliano
DOLCI NOTE 2° EDIZIONE 
Mood Sun & Sea
c/da Momena Area Rossano
TORNEO DI SCACCHI AMATORIALE
Sede dell’Ass. Culturale Pathirion Area Rossano 

SETTIMANA DELLA CULTURA
Area Rossano e Area Corigliano

PIAZZE IN MUSICA
Centro storico Area Rossano

PREMIO AUSONIA 2019 VI edizione
Chiostro San Bernardino Area Rossano

L’ISOLA CHE NON C’È III EDIZIONE
Piazza Portofino Area Corigliano

INAUGURAZIONE CENTRO
DI VALORIZZAZIONE V. VALENTE
Teatro Valente Area Corigliano

MARATHON DEI BIZANTINI 2019
Lido S. Angelo Area Rossano

FESTA VENTENNALE A.V.O. ROSSANO
Chiostro San Bernardino Area Rossano

PROGETTO SCUOLA CALABRIA
Palazzo S. Bernardino Area Rossano
e Castello Ducale Area Corigliano

NOI CI SIAMO
EVENTO BENEFICO A SOSTEGNO DI 
SANITÀ ED ISTRUZIONE IN ETIOPIA
Palazzo S. Bernardino Area Rossano

FESTA MADONNA DELLE GRAZIE 

Corigliano Scalo Area Corigliano

FESTEGGIAMENTI IN ONORE
DI SAN NILO
Area Rossano
AUTORI D’AMARE PRESENTAZIONE 
LIBRO DI DARIA COLOMBO
Palazzo San Bernardino Area Rossano

I LOVE OKTOBERFEST VIII EDIZIONE
Bar Gallery Cafè - Via S. Francesco d’Assisi 
Area Corigliano

STAGIONE CONCERTISTICA “CITTÀ DI 
CORIGLIANO-ROSSANO” VI EDIZIONE  

Palazzo S. Bernardino Area Rossano

L U G L I O
Programma

DALUG
ASET

DAL 5LUG
AL10AGO

12
ORE20:00

14
ORE16:00

14
ORE19:00

17
ORE20:00

DAL 16
AL18

DAL 17
AL 19 

DAL6AL8

16e17

DAL18lug
AL 31ago 

DAL 19
AL 21

ORE21:30

20
ORE21:00

24
ORE21:00

26
ORE20:00

25
25

ORE20:30

28
ORE19:00

DAL20
AL21

26
ORE21:00

27
ORE21:00

29
ORE21:30

27

30
ORE19:00

30
ORE21:00

1
ORE20:30

1
ORE21:00

2
ORE19:00

2
ORE21:00

2
ORE21:00

2
ORE21:00

3
ORE21:00

3
ORE21:00

3E4
ORE19:00

3

4
ORE21:00

7
ORE21:00

10

5
ORE21:00

8
ORE19:00

9
ORE21:00

9
ORE21:00

9
ORE21:00

9
ORE22:00

DAL9AL11

10
ORE21:00

10
ORE21:00

11
ORE19:30

11
ORE19:30

DAL11 
AL24

11AL25
ORE19:30

DAL16
AL18

11
ORE21:00

12
ORE21:00

11
ORE22:00

14
ORE21:00

14
ORE21:00

13
ORE21:00

6
ORE21:00

19
ORE21:00

19
ORE21:00

20

17
ORE19:00

17
ORE21:00

16
ORE21:00

16
ORE21:30

16
ORE21:00

18
ORE20:00

18
ORE20:00

18
ORE21:00

18
ORE21:00

18
ORE21:00

21
ORE21:30

22
ORE20:00

23
23

ORE21:00

23e24
dalle 17:00

alle 21:00

15
ORE21:30

31
ORE19:00

30
ORE21:00

22
ORE21:00

21
ORE20:30

1
ORE21:00

8
ORE18:30

8

9E10
ORE 21:00

6

26
ORE21:00

28
ORE18:30

28 E 29
ORE20:00

29
ORE20:00

24
ORE19:00

25
25

DAL26ago 

AL1set

SETTEMBRE

Info e Orari Manifestazioni:
0983 529219 - 0983 529209

turismo@comunecoriglianorossano.eu

24e25
dalle 18:00

DAL13
AL15

ORE 19:00

13
ORE21:30


