



UNIONE EUROPEA



REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE CALABRIA



COMUNE DI CORIGLIANO-ROSSANO

REGIONE CALABRIA - PAC CALABRIA 2014/2020 - INIZIATIVE CULTURALI 2017/2019  
DI RILIEVO NAZIONALE E REGIONALE - AZIONE 1 - TIPOLOGIA B (ESTATE ROSSANESE 2019)

# Comune di **Corigliano Rossano**

Programma **ESTATE  
2019**

# L'**INCONTRO LA BELLEZZA E LA CONOSCENZA** Sotto lo stesso cielo

## Programma

### LUGLIO

DAL <b>2 LUG</b> AL <b>SET</b>	<b>CORIGLIANO CALABRO PER LA FOTOGRAFIA XVII EDIZIONE</b> Castello Ducale Area Corigliano
DAL <b>5 LUG</b> AL <b>10 AGO</b>	<b>SUMMER BEACH 2019</b> Area 4 zona tra i lidi Nettuno e Movida Schiavonea Area Rossano
<b>12 ORE 20:00</b>	<b>STORIA DELL'ARTE: IL DEVASTANTE TERREMOTO DEL 1836 E LA RICOSTRUZIONE NEOCLASSICA DI ROSSANO</b> Circolo Culturale Rossanese Area Rossano
<b>14 ORE 16:00</b>	<b>COLOR FESTIVAL III EDIZIONE</b> Zona Palmetto Area Corigliano
<b>14 ORE 19:00</b>	<b>PASSO DOPO PASSO NELLA CATTEDRALE DI ROSSANO</b> Circolo Culturale Rossanese Area Rossano
DAL <b>16 AL 18</b>	<b>SALPA GOLETTA VERDE</b> CIRCOLO LEGAMBIENTE Schiavonea Area Corigliano
DAL <b>17 AL 19</b>	<b>LA CITTÀ DELLA MUSICA XV ED. E GRAN PREMIO PIANISTICO INTERNAZIONALE CITTÀ DI CORIGLIANO-ROSSANO V ED.</b> Teatro Paolella Area Rossano
<b>17 ORE 20:00</b>	<b>PLAMYA IN CONCERTO</b> Spazio antistante Circolo Culturale Rossanese Area Rossano
DAL <b>18 lug AL 31 ago</b>	<b>CHIESE APerte IN ESTATE</b> S. Marco, S. Bernardino, Oratorio della Panaghia
DAL <b>19 AL 21 ORE 21:30</b>	<b>CALABRIA BLUES PASSION</b> MEMORIAL MARCO FIUME Anfiteatro Rino Gaetano Area Rossano
<b>20 ORE 21:00</b>	<b>AUTORI D'AMARE</b> PRESENTAZIONE LIBRO DI CHIARA FRANCINI Torre di Sant'Angelo Area Rossano
DAL <b>20 AL 21</b>	<b>L'ACQUA E NOI</b> Spazio antistante Circolo Culturale Rossanese Area Rossano
<b>24 ORE 21:00</b>	<b>DIPENDENZA DALLA MUSICA</b> Spazio antistante Circolo Culturale Rossanese Area Rossano
<b>25</b>	<b>EQUALITY BEACH SOCCER</b> 1° EDIZIONE "IL TORNEO DEL CUORE" Area urbana di Corigliano nella zona balneare tra i due lidi Nettuno e Movida Beach
<b>25 ORE 20:30</b>	<b>C'ERA UNA VOLTA... LA LUNA E LE SUE STORIE</b> Giardino del Museo Amarelli - Area Rossano
<b>26 ORE 20:00</b>	<b>FESTA DELLA PASTA</b> Piazza Madonna di Fatima Cantinella Area Corigliano
<b>26 ORE 21:00</b>	<b>RAPPRESENTAZIONE TEATRALE LAPORTAPERLA A CURA DELLA COMPAGNIA TEATRALE CONFLUENZE</b> Quadrato Compagna Area Corigliano
<b>27</b>	<b>MUSICA OLTRE LE BARRIERE</b> Piazzetta Portofino Schiavonea Area Corigliano
<b>27 ORE 21:00</b>	<b>PER AMORE, SOLO PER AMORE</b> Palazzo San Bernardino Area Rossano
<b>28 ORE 19:00</b>	<b>VISITA GUIDATA PRESSO LA CHIESA DI SANT'ANNA</b> Ospedale Compagna Area Corigliano
<b>29 ORE 21:30</b>	<b>SPECCHI RIFLESSI DELLA BELLEZZA</b> Palazzo San Bernardino Area Rossano
<b>30 ORE 19:00</b>	<b>PRESENTAZIONE LIBRO "IL TEMPO ERA ADESSO" DI ERICA MASTROCIANI</b> Museo Diocesano e del Codex Area Rossano
<b>30 ORE 21:00</b>	<b>RAPPRESENTAZIONE TEATRALE "IL BERRETTO A SONAGLI" DI L. PIRANDELLO ADATTAMENTO E REGIA IMMA GUARASCI AD OPERA DEL GRUPPO TEATRALE IBAKI DI MENDICINO (cs)</b> Chiostro San Bernardino Area Rossano

### AGOSTO

<b>1 ORE 20:30</b>	<b>GLI OCCHI DELLA LUNA</b> Giardino del Museo Amarelli - Area Rossano
<b>1 ORE 21:00</b>	<b>AUTORI D'AMARE</b> PRESENTAZIONE LIBRO DI ANGELO PETRELLA Torre di Sant'Angelo Area Rossano

<b>2 ORE 19:00</b>	<b>INAUGURAZIONE MOSTRA D'ARTE CONTEMPORANEA RIC-AMARE - TRAME DI VITA QUOTIDIANA, DELL'ARTISTA PINO DEODATO</b> Museo del Codex Area Rossano
<b>2 ORE 21:00</b>	<b>S. FRANCESCO NELLA CONTEMPORANEA</b> Chiostro San Bernardino Area Rossano
<b>2 ORE 21:00</b>	<b>RAPPRESENTAZIONE TEATRALE "LIBERE CLAUSURE" DI MARINA PIZZI, ADATTAMENTO E REGIA ALDO L'IMPERIO - LA CRICCA DI TARANTO</b> Quadrato Compagna Schiavonea Area Corigliano
<b>2 ORE 21:00</b>	<b>CONCERTO BANDISTICO II EDIZIONE</b> Chiesa S. Maria ad Nives Schiavonea Area Corigliano
<b>3 e 4 ORE 19:00</b>	<b>TARTAMARE</b> Viale Mediterraneo lungomare Sant'Angelo Area Rossano
<b>3 ORE 21:00</b>	<b>COCOMERATA</b> Lungomare di Schiavonea Area Corigliano
<b>3 ORE 21:00</b>	<b>MITO 60</b> Anfiteatro Rino Gaetano Area Rossano
<b>3 ORE 21:00</b>	<b>CAFFÈ LETTERARIO</b> Emporium Caffè Area Rossano
<b>4 ORE 21:00</b>	<b>PEPERONCINO JAZZ FESTIVAL</b> Chiostro San Bernardino Area Rossano
<b>5 ORE 21:00</b>	<b>CONCERTO DEBORAH IURATO E I SOUL SYSTEM</b> Schiavonea Area Corigliano
<b>6 ORE 21:00</b>	<b>RAPPRESENTAZIONE TEATRALE "HAMLET TRAVESTITE DA JOHN POOLE E ANTONIO PETITO A WILLIAM SHAKESPEARE" DI EMANUELE VALENTI E GIANNUCCIO VESTARELLA REGIA FLAVIO SPERANZA AD OPERA DELLA COMPAGNIA TEATRALE "LADRI DI COPIONI" DI TORRE DEL GRECO (NA)</b> Chiostro di San Bernardino Area Rossano
<b>6 AL 8 ORE 21:00</b>	<b>MUSIC &amp; FOOD</b> Anfiteatro Maria de Rosi Area Rossano
<b>7 ORE 21:00</b>	<b>CLASSICI NAPOLETANI IN MUSICA CONCERTO DI DANIELE DE MARTINO E ROBERTA BELLA</b> Spazio antistante Circolo Culturale Rossanese Area Rossano
<b>8 ORE 19:00</b>	<b>PRESENTAZIONE DEL LIBRO IL CODEX ED IL DISCO AUREO PERDUTO DI ISIDORO ESPOSITO</b> Museo Diocesano e del Codex Area Rossano
<b>9 ORE 21:00</b>	<b>ESTATE IN.. MODA</b> Torre S. Angelo Area Rossano
<b>9 ORE 21:00</b>	<b>SAGRA DEL CULLURIELLO</b> Piazza Madonna di Fatima Cantinella Area Corigliano
<b>9 ORE 21:00</b>	<b>AUTORI D'AMARE</b> PRESENTAZIONE LIBRO DI GIANLUIGI PARAGONE Chiostro San Bernardino Area Rossano
<b>9 ORE 22:00</b>	<b>LA NOTTE DEI DESIDERI III EDIZIONE</b> Perla Ionica Schiavonea Area Corigliano
<b>9 AL 11 ORE 21:00</b>	<b>MOSTRA DI ARTE CONTEMPORANEA</b> Circolo Culturale Rossanese Area Rossano
<b>10 Sede dell'Ass. Culturale Pathirion Area Rossano</b>	<b>TORNEO AMATORIALE DEI "3 SETTE"</b>
<b>10 ORE 21:00</b>	<b>CONCERTO CATALDO PERRI E LO SQUINTETTO</b> Lungomare Sant'Angelo Area Rossano
<b>10 ORE 21:00</b>	<b>NOTTE DELLA TARANTA VI EDIZIONE</b> Quadrato Compagna Schiavonea Area Corigliano
<b>11 ORE 19:30</b>	<b>TORNEO FAIR PLAY</b> Stadio Comunale Santa Maria Ad Nives
<b>DAL 11 AL 24 ORE 19:30</b>	<b>XVI TORNEO DI TENNIS MEMORIA "MAURIZIO QUINTIERI"</b> c/da Donnanna Area Rossano
<b>11 AL 25 ORE 19:30</b>	<b>FUSION - ART</b> Sala Grigia con sfilata di abiti in carta nel Chiostro di Palazzo San Bernardino Area Rossano
<b>11 ORE 19:30</b>	<b>BOSCO IN MUSICA V EDIZIONE</b> Località Finaita Area montana del Comune di Corigliano-Rossano Area Rossano
<b>11 ORE 21:00</b>	<b>FESTA DELLA B.V. MARIA STELLA DEL MARE</b> Lungomare Sant'Angelo Area Rossano
<b>11 ORE 22:00</b>	<b>MADE IN SUD</b> Anfiteatro Maria de Rosi Area Rossano
<b>11 ORE 22:00</b>	<b>ALBA JAZZ XV EDIZIONE</b> White Beach - Area Corigliano
<b>12 ORE 21:00</b>	<b>TUTTO A POSTO COMPAGNIA 8&amp;9 CODEX REGIA GIAMPIERO GAROFALO</b> Anfiteatro Maria De Rosi Area Rossano
<b>DAL 13 AL 15 ORE 19:00</b>	<b>MOSTRA D'ARTE DEL CENTRO STUDI ARTISTICI ANGEL ROSE</b> Spazio antistante Palazzo San Bernardino Area Rossano
<b>13 ORE 21:30</b>	<b>"IL VITALIZIO" RAPPRESENTAZIONE TEATRALE DELL'ASSOCIAZIONE TEATRO ANCH'IO</b> Quadrato Compagna Area Corigliano
<b>13 ORE 21:30</b>	<b>CONCERTO ROY PACI &amp; ARETUSKA</b> Piazza Steri Area Rossano
<b>14 ORE 21:00</b>	<b>CONCERTO EMAN</b> Schiavonea Area Corigliano
<b>14 ORE 21:00</b>	<b>FESTEGGIAMENTI IN ONORE DELLA SS.ACHIROPITA CONCERTO DI MAURO NARDI</b> Piazza Steri Area Rossano
<b>15 ORE 21:30</b>	<b>CONCERTO CARMEN CONSOLI</b> Piazza Steri Area Rossano
<b>16 ORE 21:00</b>	<b>100% POOH IN CONCERTO</b> Anfiteatro Rino Gaetano v/le Mediterraneo Area Rossano
<b>DAL 16 AL 18 ORE 21:00</b>	<b>ESIBIZIONE DI PALLACANESTRO UNA SERATA PER ENZO</b> Campetto in c/da Piragineti Area Rossano
<b>16 e 17 ORE 21:00</b>	<b>FOSSA IN FESTA</b> Villa Comunale c/da Fossa Area Rossano
<b>16 ORE 21:00</b>	<b>NOTTE D'ESTATE AL CENTRO STORICO</b> Aree del Centro Storico Corigliano
<b>16 ORE 21:30</b>	<b>PRESENTAZIONE DEL LIBRO "O MAMMA, HO VISTO ROCCO RUSSO", AUTOBIOGRAFIA DEL CALCIATORE ROCCO RUSSO</b> Anfiteatro M. De Rosi Area Rossano
<b>17 ORE 19:00</b>	<b>GUERRILLA GARDENING</b> Giardinetto posto all'altezza di via XX settembre Area Rossano Centro Storico
<b>17 ORE 21:00</b>	<b>REBORN'S LIGHT PROJECT "MEMORIAL ROBERTO TEDESCO" VIII ED. L'ORSO 'NNAMMURATO</b> Anfiteatro Rino Gaetano Area Rossano
<b>18 ORE 20:00</b>	<b>MONTAGNA IN FESTA</b> Piana Caruso Area Corigliano
<b>18 ORE 20:00</b>	<b>PRESENTAZIONE DEL LIBRO I SENTIERI DELLA SILA E DEL POLLINO, FOTO E NOTE DI TREKKING LUNGO LE ANTICHE VIE DELLA TRANSUMANZA DI LORENZO CARA, EUGENIO NASTASI' E FRANCESCO PATRIZIO</b> Chiostro S. Bernardino Area Rossano
<b>18 ORE 21:00</b>	<b>FESTA SAN PIO X</b> Piragineti Area Rossano
<b>18 ORE 21:00</b>	<b>IL POETA E LA SUA PATRIA CRUDELE</b> Spazio antistante Circolo Culturale Rossanese Area Rossano
<b>18 ORE 21:00</b>	<b>AJS QUARTET CONCERTO JAZZ</b> Piazza Portofino Area Corigliano
<b>19 ORE 21:00</b>	<b>PEPERONCINO JAZZ FESTIVAL</b> Castello Ducale Area Corigliano
<b>19 ORE 21:00</b>	<b>MADE IN SUD</b> Anfiteatro Maria de Rosi Area Rossano
<b>20 ORE 21:00</b>	<b>PROIEZIONE DEL FILM "ABBRACCIALO PER ME" E DIBATTITO CON L'ATTORE MOISE CURIA</b> Anfiteatro Rino Gaetano - Area Rossano
<b>21 ORE 21:30</b>	<b>IL TEATRO INCONTRA LA MUSICA</b> Chiostro San Bernardino Area Rossano
<b>22 ORE 20:00</b>	<b>IL LIBRO A CIELO APERTO "IL CANTO DEI POETI ERRANTI SOTTO LO STESSO CIELO"</b> Palazzo S. Bernardino Area Rossano
<b>23 ORE 21:00</b>	<b>SAGRA DEL TARTUFO DI PIZZO E DELLA PASTA "STRUNCATURA"</b> Zona Palmeto Area Corigliano
<b>23 ORE 21:00</b>	<b>AUTORI D'AMARE</b> PRESENTAZIONE LIBRO DI PIERA CARLOMAGNO Torre Sant'Angelo Area Rossano
<b>23 e 24 dalle 17:00 alle 21:00</b>	<b>SUMMER SOCIAL WEEK</b> Frederik on the beach Località Gammicella Area Rossano
<b>24 ORE 19:00</b>	<b>GUERRILLA GARDENING</b> orto tramonti, traversa di via romana Area Corigliano Centro storico
<b>24 e 25 dalle 18:00</b>	<b>FESTA DI SAN FRANCESCO DI PAOLA AL MONTE</b> Villa Comunale Piana Caruso Area Corigliano
<b>25</b>	<b>DOLCI NOTE 2° EDIZIONE</b> Mood Sun & Sea c/da Momena Area Rossano
<b>DAL 26 ago Al 1 set</b>	<b>TORNEO DI SCACCHI AMATORIALE</b> Sede dell'Ass. Culturale Pathirion Area Rossano
<b>26 ORE 21:00</b>	<b>SETTIMANA DELLA CULTURA</b> Area Rossano e Area Corigliano
<b>30 ORE 21:00</b>	<b>PIAZZE IN MUSICA</b> Centro storico Area Rossano
<b>31 ORE 19:00</b>	<b>PREMIO AUSONIA 2019 VI edizione</b> Chiostro San Bernardino Area Rossano

### SETTEMBRE

<b>1 ORE 21:00</b>	<b>L'ISOLA CHE NON C'È III EDIZIONE</b> Piazza Portofino Area Corigliano
<b>6 ORE 21:00</b>	<b>INAUGURAZIONE CENTRO DI VALORIZZAZIONE V. VALENTE</b> Teatro Valente Area Corigliano
<b>8 ORE 21:00</b>	<b>MARATHON DEI BIZANTINI 2019</b> Lido S. Angelo Area Rossano
<b>8 ORE 18:30</b>	<b>FESTA VENTENNALE A.V.O. ROSSANO</b> Chiostro San Bernardino Area Rossano
<b>9 e 10 ORE 21:00</b>	<b>PROGETTO SCUOLA CALABRIA</b> Palazzo S. Bernardino Area Rossano e Castello Ducale Area Corigliano
<b>21 ORE 20:30</b>	<b>NOI CI SIAMO</b> EVENTO BENEFICO A SOSTEGNO DI SANITA ED ISTRUZIONE IN ETIOPIA Palazzo S. Bernardino Area Rossano
<b>22</b>	